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Jakelussa mainituille     
 
 
 
Pyyntö edustajien nimeämiseksi ekosysteemisopimuksia sekä Innovaatio- ja osaamisverkos-
tot -teemaa ohjaavaan kansalliseen ohjausryhmään 
 

 
Työ- ja elinkeinoministeriö pyytää jakelussa mainittuja tahoja nimeämään edustajansa 
ohjausryhmään, joka kansallisella tasolla seuraa, ohjaa ja koordinoi yliopistokaupun-
kien innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimusten sekä valtakunnallisen Innovaatio- ja 
osaamisverkostot –teeman toimeenpanoa. Edustajat pyydetään nimeämään varsi-
naiseksi jäseneksi ja varajäseneksi toimikaudelle 1.1.2022-31.12.2024. Jatkokausi 
(1.1.2025-31.12.2027) tulee myöhemmin erikseen nimettäväksi. Lisäksi pyydetään jäl-
jempänä olevan mukaisesti nimeämään asiantuntijat ohjausryhmän sihteeristöön. 
 
Yliopisto-ja yliopistokeskuskaupunkien ja valtion väliset innovaatiotoiminnan ekosys-
teemisopimukset (1.2.2021-31.12.2027) muodostavat kestävän kaupunkikehityksen 
kokonaisuuden osana Suomen Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelmaa 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027. Tälle strategiselle kokonaisuudelle on varattu 
ohjelmakaudelle 2021-2027 kahdeksan prosenttia EAKR-rahoituksesta. Kansallinen 
ohjausryhmä seuraa ja ohjaa sopimusten toteutumista sekä omilla toimenpiteillään 
edistää julkisen rahoituksen tarkoituksenmukaista suuntaamista sopimusten toteutta-
miseen ja yhteensovittaa strategisesti eri elinkeino- ja innovaatiopolitiikan välineitä in-
novaatioekosysteemien kehittämiseksi. Sopimusten tavoitteiden saavuttamiseksi oh-
jausryhmä edistää eri hallinnonalojen yhteistyötä ja kehittää sopimusmenettelyä. Olen-
naisena osana ohjausryhmän toimintaan kuuluu vuoropuhelu yliopistokaupunkien kes-
keisten tki-toimijoiden kanssa sopimusten tavoitteiden saavuttamiseksi.  
 
Osana Uudistuva ja osaava Suomi –ohjelmaa toteutetaan myös valtakunnallista Inno-
vaatio- ja osaamisverkostot – teemaa, joka osarahoitetaan EAKR-varoin. Valtakunnal-
linen teema tukee osaltaan yliopistokaupunkien ekosysteemisopimuksia sekä maa-
kuntien ja alueiden osaamisen kärkien kehittymistä osana kansallisen TKI-tiekartan 
toimenpiteitä. Teeman tavoitteena on edistää TKI-toimijoiden alueiden välistä kansal-
lista ja kansainvälistä verkottumista innovaatiotoiminnan kehittämiseksi. Toimenpitei-
siin on varattu kaksi prosenttia EAKR-rahoituksesta. Ohjausryhmän tehtävänä on huo-
lehtia valtakunnallisen Innovaatio- ja osaamisverkostot -teeman strategisesta ohjaami-
sesta sekä seurata, arvioida ja muutoinkin tukea teeman toteutumista. Ohjausryhmä 
seuraa, että Euroopan unionin alue- ja rakennepolitiikan ohjelman valtakunnallinen ja 



 

 

alueellinen toiminta täydentävät ja tukevat toisiaan valtakunnallisessa teemassa. Li-
säksi ohjausryhmä hyväksyy valtakunnallisten hakujen erityiset ja täydentävät valinta-
perusteet sekä tekee tarvittaessa oman esityksensä rahoitettavista hankkeista välittä-
välle viranomaiselle.  
 
Ohjausryhmän kokoonpano on suunniteltu seuraavaksi: 
 
Jäsenet (15 jäsentä + puheenjohtaja)  

 puheenjohtaja (TEM) 
 kuusi (6) ministeriöiden edustajaa (OKM, STM, YM, LVM, TEM, MMM) 
 yksi (1) kaupunkien edustaja ekosysteemisopimuskaupungeista 
 yksi (1) korkeakoulujen edustaja (varapuheenjohtaja) 
 yksi (1) Business Finlandin edustaja 
 yksi (1) Suomen Akatemian edustaja (varaedustaja Tulanet -yhteenliittymästä) 
 yksi (1) työnantajajärjestöjen edustaja (EK ja toimialaliitot) 
 yksi (2) työntekijäjärjestöjen ja elinkeinoelämän edustajaa 
 yksi (1) maakuntien liittojen edustaja  
 yksi (1) ELY-keskusten edustaja 

 
Edustaja ja varaedustaja voivat osallistua kokouksiin vuorotteluperiaatteella, mikäli ta-
hot näin keskenään sopivat. Läsnä voi olla kuitenkin vain yksi edustaja kerrallaan. 
 
Ohjausryhmätyön koordinaatio- ja sihteeritehtävistä vastaa työ- ja elinkeinoministeriö.  
Ohjausryhmään nimetään pääsihteerit TEM:n Alueet- ja kasvupalvelut sekä Innovaa-
tiot- ja yritysrahoitusosastoilta. Ohjausryhmän jäsenten lisäksi pyydämme seuraavia 
tahoja nimeämään asiantuntijansa operatiivisesta valmistelutyöstä vastaavaan sihtee-
ristöön:  
 
Sihteeristön asiantuntijat  

 OKM:n, YM:n ja STM:n asiantuntijat (3) 
 Business Finlandin asiantuntija (1) 
 maakunnan liittojen asiantuntija (1) 
 ELY-keskusten asiantuntija (1) 

 
Ohjausryhmä hyväksyy erikseen oman työjärjestyksensä. Tarkoituksena on, että 
ryhmä kokoontuu noin neljä kertaa vuodessa. Ohjausryhmä voi kuulla työssään halu-
amiaan asiantuntijoita ja asettaa tarpeen mukaan työnsä tueksi tilannekohtaisia jaos-
toja tai erillisen projektiryhmän. 
 
Lisäohjeet: 

 
- Kaupunkipolitiikan yhteistyöryhmän sihteeristön kaupunkeja pyydetään sopimaan 

ja esittämään ekosysteemisopimuskaupunkien edustajaa ja varaedustajaa ohjaus-
ryhmään. 

 
- Vaikka korkeakoulujen edustajia voidaan nimetä ryhmään vain kaksi (jäsen ja va-

rajäsen), pyydetään UNIFI:n ja Arenen edustajia esittämään keskuudestaan vä-
hintään neljää ehdokasta edustajakseen. Ehdokkaiden määrällä pyritään varmis-
tamaan ohjausryhmää edustavien eri tahojen maantieteellinen tasapainoisuus.  

 
- Suomen Akatemiaa pyydetään nimeämään edustajansa ja tutkimuslaitosten yh-

teistyöfoorumia (Tulanet) varaedustajan ohjausryhmään.  
 

- Työnantajajärjestöjen ja elinkeinoelämän edustajien osalta Elinkeinoelämän kes-
kusliittoa ja Suomen Yrittäjiä pyydetään nimeämään edustajansa sekä varaedus-
tajan ohjausryhmään. 
 

 



 

 

- Työntekijäjärjestöjen edustajia (SAK, STTK ja Akava) pyydetään valitsemaan kes-
kuudestaan edustajansa ja varaedustajansa ohjausryhmään. 

 
- Kestävän kaupunkikehittämisen osiota koordinoivaa Pirkanmaan liittoa pyydetään 

nimeämään edustajansa sekä varsinaiseksi jäseneksi että sihteeristön asiantunti-
jaksi. Maakuntien liittoja pyydetään yhteisesti valitsemaan varaedustajan ohjaus-
ryhmään.  

 
- Valtakunnallisen EAKR-teeman välittävänä toimielimenä olevaa Etelä-Savon ELY-

keskusta pyydetään nimeämään edustajansa varsinaiseksi jäseneksi ja sihteeris-
töön asiantuntijaksi. ELY-keskuksia pyydetään yhteisesti valitsemaan varaedusta-
jan ohjausryhmään. 

 
- Muita tahoja pyydetään nimeämään yhden edustajan ja tälle varaedustajan 

 
- Jotta naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986) 4 a §:n 

vaatimukset täyttyisivät, jäseniksi ja varaedustajiksi pyydetään mahdollisuuksien 
mukaan esittämään sekä nais- että miesjäsentä. 
 

Ehdokkaat pyydetään ilmoittamaan työ- ja elinkeinoministeriöön 16.12.2021 men-
nessä osoitteella kirjaamo.tem@gov.fi ja olli.voutilainen@gov.fi käyttämällä tunnusta 
VN/15933/2020-TEM-16. 

 
Lisätietoja tarvittaessa: erityisasiantuntija Olli Voutilainen (p. 029 506 4919) tai neuvot-
televa virkamies Mika Pikkarainen (p. 029 506 36229). 
 
 
 
 
Ylijohtaja, osastopäällikkö   Marja-Riitta Pihlman 
 
 
 
 
Erityisasiantuntija    Olli Voutilainen 
    

 
 
 

 
Jakelu:  Opetus- ja kulttuuriministeriö 
 Maa- ja metsätalousministeriö 
 Liikenne- ja viestintäministeriö 
 Sosiaali- ja terveysministeriö 
 Ympäristöministeriö 
 Unifi ry 
 Arene ry 

Ekosysteemisopimus-kaupungit (Helsinki, Espoo, Vantaa, Tampere, 
Turku, Oulu, Rovaniemi, Vaasa, Joensuu, Kuopio, Jyväskylä, Lappeen-
ranta (ml. Imatra), Lahti, Pori, Seinäjoki, Mikkeli, Kajaani (ml. Sotkamo) 
ja Kokkola) 
Maakuntien liitot 
ELY-keskukset 
Business Finland 
Suomen Akatemia 
Tutkimuslaitosten –yhteenliittymä (Tulanet) 
Elinkeinoelämän keskusliitto ry 
Suomen Yrittäjät 



 

 

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK 
STTK ry 
Akava ry 

 
 
 

  
Tiedoksi:  Kuntaliitto 
 TEM Jenny-Katariina Hasu  
 TEM Raimo Luoma 
 TEM Petri Peltonen 
 TEM osastot 
 
 
 
 


